Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От IC.fJL A ct С №
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Мишелевского муниципального

образования» на 2015-2020 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.
6, ст.ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского
поселения Мишелевского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в программу «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Мишелевского муниципального образования» на 2015-2020
годы, утвержденной постановлением администрации городского поселения Мишелевского
муниципального образования от 05.12.2014 № 145:

1.1 .Паспорт программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на
территории Мишелевского муниципального образования» на 2015-2020 годы изложить в новой
редакции (приложение 1);

2.Начальнику отдела финансов, экономики и муниципальных закупок учесть данные
изменения при принятии бюджета Мишелевского муниципального образования на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годы.

3.Консультанту по организационно-правовой и кадровой работе администрации городского
поселения Мишелевского муниципального образования Журовой В.Д. опубликовать данное
постановление в газете «Новости», разместить на официальном сайте администрации
Мишелевского муниципального образования.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
городского поселения Мишелевского муниципального образования Громова В.П.

Г лава городского поселения Мишелевского
муниципального образования

Приложение №1 к постановлению
администрации городского поселения

Мишелевского муниципального образования
От 16.12.2016 №423

Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной
программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Мишелевского муниципального образования на
2015-2020 годы»

Основание для
разработки
муниципальной
программы

Федеральный закон № 131-03 от 06.10.2003 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации";

Федеральный закон № 209-ФЗ от 24.07.2007 "О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации";

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в Иркутской области» на
2014-2018 годы Государственной программы Иркутской
области «Государственная поддержка приоритетных
отраслей экономики» на 2014-2020 годы;

Приоритеты развития Мишелевского муниципального
образования до 2020 года;

Программа социально-экономического развития
Мишелевского муниципального образования до 2020 года.

Заказчик Администрация городского поселения Мишелевского
муниципального образования

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Ведущий специалист по экономической политике
администрации городского поселения Мишелевского
муниципального образования

Соисполнители
муниципальной
программы

Соисполнителей нет

Цель муниципальной
программы

-  повышение роли малого предпринимательства в
социально-экономическом развитии Мишелевского
муниципального образования;

-  снижение уровня безработицы в Мишелевском
муниципальном образовании

Задачи муниципальной
программы

1) формирование условий, обеспечивающих устойчивый
рост количества субъектов малого
предпринимательства, численности занятого населения;

2) популяризация идей малого предпринимательства,
формирование среди населения положительного имиджа
предпринимательства;

3) удовлетворение потребностей малого бизнеса в
консультационных услугах по всем аспектам ведения
предпринимательской деятельности;

4) вовлечение молодежи в предпринимательскую
деятельность;

5) приоритетная поддержка малого предпринимательства

в производственной и инновационной сферах, сфере
бытовых услуг, ремесленничестве и социальной сфере;

6) увеличение доли производимых СМП товаров (работ,
услуг) в объеме продукции, производимой
предприятиями Мишелевского городского поселения.

Сроки реализации
муниципальной
программы

2015-2020 годы

Целевые показатели
муниципальной
программы

Увеличения числа занятого населения на предприятиях
малого среднего предпринимательства и развития
самозанятости населения

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

Бюджет городского поселения Мишелевского
муниципального образования:
Всего: 43,5 тыс. руб., в том числе:
2015 год -1 тыс. руб.
2016 год -7 тыс. руб.
2017 год- 7 тыс. руб.
2018 год-7 тыс. руб.
2019 год-7 тыс. руб.
2020 год -  14,5 тыс. руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы

1) увеличение доли занятых в малом бизнесе, а также
решение проблемы занятости и самозанятости
населения;

2) увеличение обеспеченности торговыми площадями по
продаже непродовольственных товаров;

3) привлечение внебюджетных инвестиций в
приоритетные сферы экономики Мишелевского
муниципального образования